УТВЕРЖДАЮ;
Г лава Ко^Кееддковского района

В.В.Кучер

ПРОТОКОЛ
проведения заседания межведомственной комиссии по вопросам полноты платежей в

консолидированный бюджет МО «Кожевниковский район»

27 декабря 2022 года 11.00
с. Кожевниково

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вступительное слово:
Е.Г. Акулова заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования.

1. Рассмотрение индивидуальных предпринимателей, приглашённых на заседание
межведомственной комиссии, согласно информации предоставленной налоговым органом;

3. Информация глав сельских поселений - о работе, проведённой в части снижения
задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: заместитель начальника отдела экономического анализа и
прогнозирования Е.Г. Акулова
СЕКРЕТАРЬ: главный специалист по доходам консолидированного бюджета Управления
финансов Администрации Кожевниковского района Е.В.Негонова
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Шерстобоева Н.В.

ПРИГЛАШЕНЫ:
Архипова Т.В.
Изотов А.В.
Лёвкина Е.А.
Паршина Г.В.
Прокопенко С.Н.
Ситникова В.М.
Степанов В.Н.
Стрижевский А.П.

ведущии специалист отдела экономического анализа и
прогнозирования Е.Г.Акулова

Г лава Староювалинского сельского поселения
Г лава Новопокровского сельского поселения
Глава Уртамского сельского поселения
Г лава Чилинского сельского поселения
Глава Вороновского сельского поселения
Врио главы Малиновского сельского поселения
Г лава Песочнодубровского сельского поселения
Врио главы Кожевниковского сельского поселения

Все лица, имеющие задолженность перед бюджетом Кожевниковского района (согласно
информации, представленной налоговым органом) были предварительно приглашены и
извещены о месте и времени проведения заседания межведомственной комиссии.

Представители налогового органа отсутствовали, письмо от 21.12.2022 № 34-
24/24386@, к протоколу прилагается; Врио главы Кожевниковского сельского поселения
Стрижевский А.П. на заседание межведомственной комиссии не явился, представителей от
сельского поселения не было.

Главы сельских поселений отчитались о проделанной в 2022 году работе: по
снижению задолженности в бюджет, повышению налогооблагаемой базы.

Информация о должниках, представленная налоговым органом отработана, во всех
сельских поселениях общая проблема: в списки должников попали лица, которые не
находятся на территории сельского поселения, не ведут деятельность по месту регистрации,
место нахождения не известно, рычагов воздействия на неплательщиков нет;

Информация о должниках по имущественным налогам, представленная налоговым
органом отработана, с населением работают, регулярно вручают уведомления и сообщают о
задолженности лично;

Специалистами сельских поселений на постоянной основе проводится работа по
проведению необходимых процедур оформления в собственность и распоряжению
невостребованными земельными долями. Ведётся работа по выявлению объектов имущества,
используемого без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов.

Решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Продолжать работу по снижению сумм задолженности в местные бюджеты. С целью

выполнения условий Соглашения между Кожевниковским районом и Департаментом
финансов Томской области.

Приложение к протоколу на 4 (Четырёх) листах прилагается.

Председатель: Е.Г.Акулова

Секретарь комиссии: Е.В.Негонова

3

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

Исполняющей обязанности
начальника
Управления финансов
Администрации Кожевниковского
района

УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Томской области)

пр. Фрунзе, 55, г. Томск, 634061
Телефон:(3822) 28-00-01; Телефакс:(3822) 28-00-50;

www.nalog.gov.rn
ул. Гагарина, д. 17, с.Кожевниково,
Томской области, 636160
О.В.Скаридовой

21.12.2022 № 34-24/243 86@

На № 184 от 12.12.2022

О направлении информации

Уважаемая Ольга Владимировна!

Управление ФНС России по Томской области (далее -  Управление) на Ваше
письмо об участии представителя Управления на заседании межведомственной
комиссии по вопросу полноты поступления платежей в консолидируемый бюджет
Кожевниковского района Томской области сообщает следующее.

В связи с реорганизацией налоговых органов Томской области (Приказ ФНС
России № ЕД-7-4/620 от 04.07.2022) с 24.10.2022 Управление перешло на
двухуровневую систему управления. Все функции упраздненных территориальных
инспекций переданы Управлению.

Организация работы налоговых органов по подготовке и представлению
информации финансовым органам субъектов Российской Федерации и
муниципальным образованиям определены Правилами, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2004 года №
410, а также заключенными Соглашениями о взаимодействии муниципальных
образований и территориальных налоговых органов.

Управление в качестве главного администратора доходов бюджета Томской
области и местных бюджетов, входящих в консолидированный бюджет области,
обеспечивает формирование и представление в финансовые органы субъекта и
муниципальных образований: прогноза поступления доходов областного и
местных бюджетов; аналитических материалов по исполнению бюджетов в части
доходов соответствующего бюджета; сведений, необходимых для составления
среднесрочного финансового плана и (или) проекта соответствующего бюджета в
части доходов; сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана
исполнения соответствующего бюджета по доходам.

В связи с изложенным, предлагаем провести заседание межведомственной
комиссии по вопросу полноты поступления платежей в консолидируемый бюджет
Кожевниковского района Томской области без нашего участия.

http://www.nalog.gov.rn

2

Направляйте обращения с помощью сервисов «Обратиться в ФНС
России» и «Личный кабинет». Это ускорит получение ответа.

Заместитель руководителя,
советник государственной
гражданской службы РФ 1 класса И.В. Смирнова

Кудрина Светлана Федоровна
(3822)550-106 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ь ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
сведения о сертификате эп

Сертификат: 0084CD8899677D4A51B4C7EF0CDAC0E507

Владелец Смирнова Ирина Владимиров»;!
Действителен: с 18.10.2022 по 11.01.2024

Приложение I

№ п/и
Наименование налогоплательщика ИНН

Задолженность
по налогам

1
ООО "СЛУЖБА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ" 7008000630 Н Д Ф Л .У С Н , С В

2

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ
СНАБЖЕНЧЕСКО-СБЫТОВОЙ, ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ,
ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ КООПЕРАТИВ "ЧИЛИНСКОЕ
ПОДВОРЬЕ"

7008000870 НДФЛ, У С Н , С В

3
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ
КООПЕРАТИВ (КОЛХОЗ) "ВОСХОД"

7008006409 НДФ Л, С В

4 ООО "Торговый дом "Дубровский" 7008007603 НДФ Л

5

ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО КОЖЕВНИКОВСКОМУ РАЙОНУ
УПРАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

7008000887 НДФ Л, С В

6 ООО "ПИВОВАРНЯ КОЖЕВНИКОВО" 7008007723 НДФЛ, С В
7 ООО "ТОМСКГАЗСПЕЦМОНТАЖ" 7019038280 11ДФЛ

8

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "КОЖЕВНИКОВСКАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

7008000911 НДФЛ

9

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УГОЛОВНО
ИСПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ ПО
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

7017292594 НДФ Л

10

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "КОЖЕВНИКОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА
ИСКУССТВ"

7008004137 НДФЛ

11

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ШКОЛА
РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
"ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ,
АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ" ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

7008006293 НДФ Л, У С Н . С В

12

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КОЖЕВНИКОВСКИЙ ТЕХНИКУМ АГРОБИЗНЕСА"

7008002517 11ДФЛ, С В

13 ООО "КОЖЕВНИКОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ" 7008001714 НДФ Л, С В

14
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

7008006670 НДФЛ

15

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
'КОЖЕВНИКОВСКАЯ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНАЯ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА"

7008004916 11ДФЛ, С В

16

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В
:ФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ
НЕЛОВЕКА ПО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

7017113608 НДФ Л

17

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА"

7008004923 НДФЛ

18 ООО "АГРОВЕТСНАБ" 7017296239 ЫДФЛ

19 ООО "НАДЕЖДА" 7014039314 НДФЛ

20 ПРОКОПЬЕВА ГАЛИНА АНДРЕЕВНА 700800016048 НДФЛ
21 КАЛАШНИКОВ ВЛАДИМИР АЛЕКСАНДРОВИЧ 700801397935 НДФЛ

22 Шайманов Юрий Николаевич 700800032000 НДФЛ

23 ЛИТВИНОВ ВЯЧЕСЛАВ ГЕОРГИЕВИЧ 700800099887 НДФЛ
24 ЧИЧКОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 700800004701 НДФЛ
25 КОЛЕСНИКОВА ЕКАТЕРИНА ВИКТОРОВНА 701711577501 НДФЛ
26 ООО "МАРС" 7008001305 УСН

27

ОО "КОЖЕВНИКОВСКОЕ РАЙОННОЕ ОБЩЕСТВО
ОХОТНИКОВ И РЫБОЛОВОВ" КОЖЕВНИКОВСКОГО
РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

7008001136 УСЫ, СВ

28 МАВЛЮТОВА ЛИЛИЯ МИННАТОВНА 700818789987 УСН
29 ПАВЛОВА ВИОЛЕТТА ВАЛЕРЬЕВНА 700802281796 УСН
30 РОДИОНОВ СЕМЕН БОРИСОВИЧ 700864586371 УСН
31 ЛИТВИНОВ АЛЕКСАНДР ВАЛЕРИЕВИЧ 701710476388 УСН
32 Евдокимова Мария Михайловна 700800630152 У СП
33 ТЕРЕЩЕНКО ЛЮДМИЛА ГЕННАДЬЕВНА 700801977171 ЕНВД
34 САЛМИНА ЕЛЕНА МИХАЙЛОВНА 450104986542 ЕНВД
35 ЛОБЕЦКАЯ ОЛЬГА ПАВЛОВНА 700818717069 ЕНВД
36 ФЕДОРОВА ТАХМИНА АЛЕКСАНДРОВНА 700801374367 ЕС'ХН

37
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

7008006695 СВ

38 ООО "ЭЛЛИПС" 7008001182 СВ
39 ООО "ПРОЦЕССИНГ" 7008000950 СВ
40 ООО "ФОРМАТ-МАГ" 7008001665 СВ
41 ООО "ДИОГЕН" 7008001320 СВ

42

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСЕРГЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

7008004698 СВ

43 ООО "ОРТОДЕНТ" 7008001697 СВ
44 ООО "Торговый дом "Дубровский" 7 0 0 8 0 0 7 6 0 3 СВ
45 БОЧАГОВА ОКСАНА ВЛАДИМИРОВНА 245013070407 СВ
46 САЛМИНА ЕЛЕНА МИХАЙЛОВНА 450104986542 СВ
47 ГРИШАН ВАЛЕРИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ 543312225893 СВ
48 НИКОНОВА ЕЛЕНА МИХАИЛОВНА 700202508460 СВ
49 Прокопьева Галина Андреевна 700800016048 СВ
50 КОРОБКОВА МАРИНА ЛЕОНИДОВНА 700800853617 СВ
51 МАЗУРОВА ДИНА АЛЕКСАНДРОВНА 700801125120 СВ
52 ФЕДОРОВА ТАХМИНА АЛЕКСАНДРОВНА 700801374367 СВ
53 ГАРИФЗЯНОВА ОЛЕСЯ АЛЕКСАНДРОВНА 700801388000 СВ
54 КАЛАШНИКОВ ВЛАДИМИР АЛЕКСАНДРОВИЧ 700801397935 СВ
55 МОИСЕЕВ АНАТОЛИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 700801730329 СВ
56 ТЕРЕЩЕНКО ЛЮДМИЛА ГЕННАДЬЕВНА 700801977171 СВ
57 БУЛДАКОВ ДЕНИС ВАЛЕРЬЕВИЧ 700802471324 СВ
58 ЛОБЕЦКАЯ ОЛЬГА ПАВЛОВНА 700818717069 СВ
59 МАВЛЮТОВА ЛИЛИЯ МИННАТОВНА 700818789987 СВ
60 САВЕЛЬЕВ МАКСИМ СЕРГЕЕВИЧ 700864634434 СВ